
terça-feira, 09 de feVereirO de 2010 7Diário Oficial Executivo  1
Vigência: 03/02/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    335043      0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOC. DOS PESCADORES 
PESCADORAS ARTESANAIS BAIRRO LIBERDADE
Endereço: Av Getúlio Vargas, SN
CEP. 68200000 - Alenquer/PA
Complemento: TRAVESSA A
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

PORTARIA 009/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68447

PORTARIA 009/2010  DE  08 DE FEVEREIRO DE 2010.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço do 
Servidor(a) WALACY BORGES DO ROSARIO, matricula nº 
55587378 Assessor a partir de 12/02/2010.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68461

CONVêNIO: 43/2010
Objeto: CONSTRUÇÃO DA SEDE Z 15 PARA EXECUÇÃO DO 
PROJETO “APOIO A CONSTRUÇÃO DA SEDE DA COLONIA Z 15”.
Valor Total: 10.000,00
Assinatura: 03/02/2010
Vigência: 03/02/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    335043   0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: COLONIA DE PESCADORES DE 
IGARAPÉ-MIRI Z 15
Endereço: R Lauro Sodré, 1365
CEP. 68430000 - Igarapé-Miri/PA
Complemento: RUA RUI BARBOSA 
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68488

CONVêNIO: 6/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO ALIMENTAR PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO “SUPRIMENTO ALIMENTARES”.
Valor Total: 25.000,00
Assinatura: 03/02/2010
Vigência: 03/02/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    335043    0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DAS 
ILHAS DE ABAETETUBA
Endereço: R Andradina, 283
CEP. 68440000 - Abaetetuba/PA
Complemento: TV. SANTOS DUMONT
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68545

CONVêNIO: 2/2010
Objeto: O presente acordo tem por objeto as medidas a serem 
tomadas pelo órgãos relativos a transferência do uso do imóvel, 
situado na avenida Manoel Barata nº50, bairro Comércio, 
Belém-Pará, da SEDECT e a FAPESPA para Defensoria Pública 
do Estado do Pará. 
Valor Total: 0,00
Assinatura: 01/02/2010
Vigência: 01/02/2010 a 01/02/2011
Partes: 

Beneficiário ente Público: Defensoria Pública do Estado do Pará
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ciência 
e Tecnologia
Concedente: Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Pará
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
ERRATA:

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68557
PORTARIA Nº 687/09 DE 09/11/09;

Onde se le: interromper, por superior interesse público às férias 
da Defensora Pública Carla Regina Santos Constate;
Leia-se: Transferir, por superior interesse público às férias da 
Defensora Pública Carla Regina Santos Constante.
Obs: Publicada no D.O.E nº 31.548 de 19/11/09.

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68699

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 67217
PORTARIA: 5015/10

Objetivo: desenvolver atividade jurídica no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: IGARAPÉ AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): 
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589064/Daniel Sabbag (defensor público) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 11/01/2010 a 15/01/2010<br
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68668

ÓRGAO: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. 
ESTADO PARA

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato
Data de Admissão: 01/02/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
RODRIGO AUGUSTO SILVA DA SILVA                    ASSISTENTE 
TÉCNICO EM REGULAÇÃO NIVEL II30/07/2010  
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68574
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 68190

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/02/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA EDINILZA MOURA SANTOS                       CONTROLADOR 
DE SERVIÇOS PUBLICOS   30/07/2010  
MARIA EDNILZA MOURA SANTOS                        AUXILIAR DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS30/07/2010  
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68475

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 4/2010

Objeto: Aquisição de Material de Informática para atender a 
demanda da ARCON-PA.
Entrega do Edital: A partir do dia 09/02/2010 no COMPRASNET, 
até às 11:00h do dia 23/02/2010 (horário de Brasília/DF)
Responsável pelo certame: Roberto Carlos Zaidan Coelho
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/02/2010
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000       339030                 0101000000          Estadual
04122012545340000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68425

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato
Data de Admissão: 01/02/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOELSON JOSÉ BATISTA DO NASCIMENTO                
CONTROLADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS   30/07/2010  
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68428

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/02/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANNE PRISCILA SIQUEIRA TOWATA                     AUXILIAR EM 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS30/07/2010  
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68406

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 001/2010
PROCESSO N°: 2009/412116

OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos 
de refrigeração.
RESULTADO: A empresa vencedora do certame realizado dia 
05/02/2010 foi: R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA - ME
a)Comissão

TERMINO DE VíNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68579

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 04/02/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato de Servidor Temporario conforme a Lei 
Complementar nº 07 de 28/08/1991.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
Servidor(es): 
Temporário / André Gualberto Machado (Motorista)
Temporário / Antônio José Santos Ferreira (Motorista)
Temporário / Manoel Alves de Lima (Motorista)<br
Ordenador: Edilson Rodrigues de Sousa

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68540

PORTARIA: 018/2010
Objetivo: Participarem de visita técnica às reformas, ampliações 
e construções de casas, referente ao Cred-Casa.
Fundamento Legal: Processsos nºs 2010/6377 e 2010/6216
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
240010/Abel Lopes de Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 04/02/2010 a 04/02/2010
57206215/João Batista da Conceição Santos (Assessor de 
Câmara II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/02/2010 a 
04/02/2010<br
Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68456

PORTARIA: 033/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Cleberson Raimundo Lima da Costa
Cargo: Assessor de Comunicação II
Matrícula Funcional: 57176595
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24131119327830000      0101000000      339036        200.00
Observação: Complementação de Suprimento de Fundo
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 68770

PORTARIA: 034/2010
Objetivo: fazer cobertura fotográfica da agenda da Governadora, 
além de produzir material para o banco de imagens da Agência 
Pará de Noticias.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176544/Elcimar Socorro Silva Neves (Assessor de 
Imprensa II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 08/02/2010 a 
09/02/2010<br
Ordenador: Paulo Roberto Ferreira


